
第 1567回例会報告 

 

2026年 1月 17日 

新羅神社 

Ｌ.鈴木亜由美 

◎御祈祷 新春安全祈願 

 

◎会長挨拶 Ｌ.岡山賢司 

 皆さま、明けましておめでとうございます。令和８年の新春を迎え、本日こうして

新年第１回目の例会を開催できますことを、心より嬉しく思います。 

Ｌ.須永、先ほどは新年安全祈願のご祈祷を行っていただき誠にありがとうございま

した。 

また、抹茶のふるまいなどお正月らしいおもてなしをいただきましてありがとうご

ざいます。 

本年度もいよいよ半期の折り返しを迎え、新たなスタートの節目となりました。 

これまでの活動を振り返りつつ、残りの半期をどのように実りあるものにしていくか、

改めて気持ちを引き締めて取り組んでいきたいと考えております。 

さて、私事ではございますが、本年は年男として、また還暦という節目の年を迎え

ることとなりました。この節目を、単なる通過点ではなく、これまで支えていただい

た多くの方々への感謝と、次の世代へつなぐ責任を改めて意識する一年にしたいと思

っております。そのような中で、本日は新入会員の土井規次さんの入会式もあり、新

年早々当クラブにとって大変喜ばしいスタートとなりました。 

また、先ほどの理事会におきまして多治見ライオンズクラブに新たにクラブ支部を

結成することが決まりました。Ｌ.古賀が世話役となり、奉仕に対する意欲が高い７名

の方が「多治見うながっぱクラブ支部」として今後活動していただけることとなりま

した。多治見ライオンズクラブにとって、新しい仲間を迎え、活動の輪をさらに広げ

ていくことは、ライオンズクラブの未来を見据えた重要な取り組みであり、大変意義



深いことだと思っております。皆さまのご理解とご協力を改めてお願い申し上げます。 

今期後半のスタートであります。今日あらためて本年度のスローガン 

「ともに歩み・ともに支え・ともに奉仕」を今一度念頭に置いていただいて会員一人

ひとりが力を合わせ、地域に必要とされるクラブであり続けられるよう、残りの半期

も前向きに活動してまいりましょう。 

本年が皆さまにとりまして、健康で実り多い一年となりますことを祈念いたしまし

て、新年最初のご挨拶とさせていただきます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

◎入会式  土井規次 様 

 

◎ＭＪＦ盾授与 Ｌ.田中勝也 

 

◎ＰＭＪＦレベルピン及びＬＣＩＦサポーターピンの授与 

   

 

 

 

 

 

 

＜新入会員紹介＞ 

お名 前  土井規次 

（どいのりつぐ） 

お勤め先  土井自動車販売㈱ 

 専務 

スポンサー L.市原公司 

氏名  今までの総累計  サポーターピン 

L.日比野碩治郎 $18,100   レベル 3     L.岡山賢司 ＄2,500  レベル 3 

L.三宅 年行 $11,000   レベル 3     L.山田輝幸  ＄7,200  レベル 3 

L.山村 寛 $9,100   レベル 3  

L.古賀 政男 $8,400   レベル 3      レベル 2    会員全員 



 

 

 

◎テールツイスターの活躍 

Ｌ.岡山賢司 皆様、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

Ｌ.土井規次、入会おめでとうございます。 

一緒に頑張っていきましょう。 



Ｌ.松尾精介 皆様、明けましておめでとうございます。今年は午年。経営者の皆様、

社員と一緒に「一馬一体」となって頑張ってください。 

Ｌ.土井麻由美、Ｌ.鈴木亜由美、ともに丙午のご両人、「火を吐く勢」で

今年を乗り切ってください。 

最後に、今年会員の皆様方の「無病息災」を心より祈念致します。 

Ｌ.三宅年行 本年もよろしくお願いいたします。 

土井ライオンの入会おめでとうございます。 

Ｌ.日比野碩治郎 本年もよろしくお願いします。 

L.嶋内九一 明けましておめでとうございます。 

身体に留意して今年も過ごしましょう。 

よろしくお願いします。 

Ｌ.土井規次、入会歓迎します。 

L.加納由喜 本年も宜しくお願い申し上げます。 

今日は伊藤委員長に代わり、入会式の先導の大役をおおせつかり

ました。頑張ります。 

Ｌ.古賀政男 土井規次さん、ご入会おめでとうございます。 

Ｌ.奥村真司 明けましておめでとうございます。 

本年も宜しくお願い致します。 

Ｌ.土井、期待しています。 

Ｌ.山村 寛 明けましておめでとうございます。 

本日は阪神大震災から 31年目の日です。 合掌 

災害のない 1年を祈るばかりです。 

L.林 浩司 明けましておめでとうございます。 

本年もどうぞよろしくお願いします。 

Ｌ.土井、入会おめでとうございます。 

今日はおいしいお抹茶とお菓子をご用意いただきありがとう 

ございます。 

Ｌ.山田輝幸 土井さん、ようこそ多治見ＬＣへ 

よろしくお願いします。 

Ｌ.井澤英寿 明けましておめでとうございます。 

本日もよろしくお願いします。 

Ｌ.土井、入会おめでとうございます。 

Ｌ.太田 守 明けましておめでとうございます。 

先日、田中恒成君のボクシングジムで 3分間のミッド打ちを体験

しました。3 分後足がヘロヘロに。夜の浜さんみたいな千鳥足に

なってしまいました。今年は健康に努めよい年にしましょう！！ 

Ｌ.須永啓之 ようこそお参りくださいました。 

火の恵みに感謝し、火の力をいただき、飛躍して健やかな年を 

お過ごしください。 

土井規次様、よろしくお願いします。 

 

 

 



Ｌ.木野村匡 新年あけましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いいたします。 

土井ライオン入会おめでとうございます！ 

啓太だけにではなく、僕にもゴルフ教えてください！ 

Ｌ.加藤力也 本日は暖かくてよかったです。 

Ｌ.河地昌彦 本年もよろしくお願いいたします。 

1月誕生日の方々おめでとうございます。 

Ｌ.土井規次、入会おめでとうございます。 

ゴルフまた教えてくださいね。 

Ｌ.國枝ますみ 本年もよろしくお願いします。 

土井規次様、ようこそライオンズクラブへ。 

Ｌ.山田輝幸、素晴らしいご家族を拝見して感動しました。 

お正月らしくおいしいお抹茶ありがとうございました。 

Ｌ.田中勝也 明けましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いします。 

土井さん、入会おめでとうございます。 

Ｌ.松本峰利 新年あけましておめでとうございます。 

今年は厄年になりますので、Ｌ.須永にしっかりと厄払いをして

いただき、良い 1年になるように頑張ります。 

Ｌ.奥田浩司 新年あけましておめでとうございます。 

厳かな雰囲気の中、身の引き締まる思いで参拝させていただきま

した。新しい 1年、ライオンズの活動を通じて、一つでも多くの

笑顔を増やせるよう、参加します。 

本年もよろしくお願いします。 

Ｌ.水野秀利 本年もよろしくお願いします。 

土井さん、入会おめでとうございます。 

これからよろしくお願いします。 

Ｌ.土井麻由美 数年前に企画しておりましたが、コロナの影響で行うことができ

なかったお抹茶のおもてなしを、本日やっと行うことができまし

た。 

執行部の皆様、プログラムコーディネーターの皆様、ご尽力いた

だき本当にありがとうございます。 

私もやっと肩の荷がおりました。ありがとうございました。 

Ｌ.矢野沙織 新年明けましておめでとうございます。 

本年もどうぞ宜しくお願い致します。 

皆様も社長メールにお気をつけください。 

Ｌ.小池高寛 あけましておめでとうございます。 

本年も宜しくお願い致します。 

Ｌ.足立判太朗 新年明けましておめでとうございます。 

Ｌ.鈴木亜由美 本年も宜しくお願い致します。 

丙午！！ 

何でもうまくいきますように 

Ｌ.酒井洋行 明けましておめでとうございます。 

本年も宜しくお願い致します。 



Ｌ.伊藤啓太 新年明けましておめでとうございます。 

本年も宜しくお願い致します。 

Ｌ.加藤 徹 新年明けましておめでとうございます。 

今年もよろしくお願いいたします。 

Ｌ.伊藤浜三 新年明けましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願い申し上げます。 

土井さん、入会おめでとうございます。 

Ｌ.稲垣善文 今年もよろしくお願いします。 

Ｌ.市原公司 土井君、入会おめでとうございます。 

一緒にライオンズライフ楽しみましょう！！ 

Ｌ.大谷方人 あけましておめでとうございます。 

本年もよろしくお願いいたします。 

今年は本厄の年になりますので、健康第一で過ごしたいです。 

Ｌ.土井規次 本日から入会致します。土井です。 

宜しくお願い致します。 

 

◎理事会報告 Ｌ.木野村匡 

 報告事項として北海道・三陸沖後発地震について、アラート要請が来ていないため

今のところは対応なしとなります。次に香港国際大会です。今年の国際大会は、7月 3

日から 7 日におきまして、香港で開催されます。我こそはと思う方は、27 日までに国

際大会の出席報告をよろしくお願いいたします。 

議事の方は、2 つあります。1、支部の立ち上げについて支部の立ち上げについて、

理事会で承認を得られました。この件に関して、岡山会長よろしくお願いします。 

＜岡山会長＞クラブ支部を結成するということにつきましては、昨年の 1 月の例会

において結成するという承認は得られておりましたけれども、今回、最終的な予定者

の方が大体決まってきたということもあり、今月の 1月 11日、古賀ライオンの事務所

におきまして、古賀ライオンと佐藤豊 ZC、また会長幹事。今回、支部になられるメン

バーの方と一緒にお話をしてまいりました。資料の方にお名前あると思うんですけど、

入会ご希望の方が 7名いらっしゃいます。当日はですね、支部組織の役員の決定や、 

内規の作成、また今後の活動について、いろいろ話し合いを行いました。支部候補者

の方と私も初めてお会いしたんですけれども、大変奉仕に関する志が強い方ばかりで、

大変素晴らしい方ばかりです。今後は、古賀ライオンが，ガイディングライオンとい

う、いわゆる世話役となりまして、古賀ライオンの事務所を支部の拠点として、子ど

も食堂の運営とかも視野に入れた活動や、親クラブとの交流も深めながら活動してい

きたいというふうに考えておられます。 

ライオンズクラブの入会基準と同様、支部の方についても皆さんの承認をいただけ

ればというふうに思いますので、拍手をもって承認という形にさせていただきたいと

思いますが、よろしいでしょうか。 

拍手多数で承認 

ありがとうございます。多数と認めさせていただきます。入会の賛同が得られまし

たので、会長権限でキャビネットの方へ申請を行いまして、正式に支部ということで



始動することになります。皆様とも交流を深めていただきたく、一応予定には 3 月の

第二例会を目途に支部のメンバーの方たちも入会の方に来ていただきまして、皆さん

とお顔あわせをして、交流ができればなというふうに思っております。ご承認いただ

きまして、ありがとうございました。 

＜木野村＞最後の議題として、東南アジア、南アジアを豪雨災害に対するアラート

要請を受けまして、アラート基金で対応するというところで承認されました。以上で

す。 

 

◎委員会報告 

薬物乱用防止委員会 Ｌ.加藤徹 

昨年の 12月 19日、陶都中学校での薬物乱用防止出前講座、岡山会長以下 14名の方

にご参加いただきまして、お忙しい中、ご協力いただきましてありがとうございまし

た。今年度、小泉中学、平和中学、あと、陶都中学ですので、3校の出前講座がありま

した。今後ももし要請がありましたら、ご協力よろしくお願いします。 

ありがとうございました。 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.伊藤浜三 

1月第一ドネーション ５４,０００円 

 

◎出席報告 Ｌ.伊藤啓太 

実質出席者数  ５５名   出 席  ４０名   

出席率     ７２．７％ 


